Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 22-06-2024
Insolventienummer F.16/22/280
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000256570:F001
Datum uitspraak 22-11-2022
R-C mr. C.J. Hofman
Curator mr A.R. Logtenberg

Algemene gegevens

Naam onderneming

Cigkoftem Almere VOF 22-12-2022
1

Gegevens onderneming

Cigkoftem Almere VOF ("Cigkoftem") is gevestigd te (1315 TJ) Almere aan de 22-12-2022
Traverse 5 en is ingeschreven in de Kamer van Koophandel onder nummer 1
84712481.

Activiteiten onderneming

Cigkoftem is een franchiseonderneming. Haar activiteiten bestaan uit de 22-12-2022
verkoop van producten volgens het Cigkoftem concept vanuit een restaurant in 1
Almere, alsmede de bezorging daarvan.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 €80.000,00 € 25.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Cigkoftem is in 2021 ingeschreven in de Kamer van Koophandel, maar pas per 22-12-2022
26 maart 2022 gestart met haar activiteiten. De genoemde bedragen zijn 1
gebaseerd op de voorlopige cijfers over 2022.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fddc82cf-066b-ed11-a871-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6a89fe5b-de12-eb11-80fe-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Alle werkzaamheden werden door de twee vennoten verricht.

Boedelsaldo

€ 469,35
Toelichting

Op de boedelrekening van Cigkoftem zijn ook de banksaldi van de vennoten
ontvangen. Het banksaldo van Cigkoftem bedraagt € 366,76.

€4.627,66
Toelichting

De bank heeft thans het volledige saldo per failissementsdatum op de
boedelrekening overgemaakt. Daarnaast is een restitutie van de
Belastingdienst ontvangen. De ontvangen banksaldi van de vennoten zijn naar
de boedelrekeningen in hun persoonlijke failissement overgemaakt.

€7.127,66

€ 7.840,34

22-12-2022

1
22-12-2022

1
22-03-2023
2
22-06-2023
3
22-06-2024

[ 6



Verslagperiode

van
22-11-2022
t/m

21-12-2022

van
22-12-2022
t/m

21-3-2023

van
22-3-2023
t/m

21-6-2023

van
22-8-2023
t/m

21-9-2023

van
22-9-2023
t/m

21-12-2023

van
22-12-2023
t/m

21-6-2024

22-12-2022

1

22-03-2023

E 2

22-06-2023

E 3

22-09-2023
E 4

22-12-2023

5

22-06-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 5 min
2 23 uur 35 min
3 7 uur 10 min
4 1 uur 15 min
5 5 uur 15 min
6 8 uur 35 min
totaal 70 uur 55 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft de curator gesproken met de vennoten.
Daarnaast is de aanwezige administratie opgevraagd en deels ontvangen. Ook
is onderzoek gedaan naar het verwijderen van een deel van de inventaris uit
het restaurant kort voor de aanvraag van het faillissement. De crediteuren zijn
aangeschreven en eris contact geweest met de eigenaar van de
leasescooters.

In deze verslagperiode heeft een gesprek plaatsgevonden met een van de
vennoten en de boekhouder van Cigkoftem. Nadien is de curator gevraagd zijn
werkzaamheden te beperken in verband met het onderzoek naar de
mogelijkheden van het aanbieden van een akkoord. De vennoten hebben
inmiddels aangegeven hiertoe geen mogelijkheden te zien.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator gesproken met de vennoten
en hun advocaat over een mogelijk schuldeisersakkoord. Dit is vooralsnog
onhaalbaar gebleken. Daarnaast is met de vennoten gesproken over de
gelden die zijn onttrokken voorafgaand aan het failissement. Ook is er contact
geweest met de verhuurder en is het pand opgeleverd.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator contact gehad met diverse
schuldeisers. Ook is er contact geweest met de vennoten over de afdrachten
aan de boedel en ingediende vorderingen.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator met de heren Gonll afspraken
gemaakt over de afdrachten in de komende periode en heeft daarnaast
afstemming plaatsgevonden over de mogelijke afwikkeling van het
faillissement. Daarbij is onder meer gesproken over de mogelijkheid van het
aanbieden van een akkoord. Met de heren Géntul is afgesproken dat hierover in
juni opnieuw overleg zal plaatsvinden. De curator zal hierover in het komende
voortgangsverslag nader verslag uitbrengen.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de schuldenpositie met de
verhuurder kunnen afwikkelen. Als gevolg daarvan is door de verhuurder nog
een surplus uitgekeerd aan de boedel.

Met de vennoten heeft in de afgelopen verslagperiode overleg
plaatsgevonden over de afwikkeling van het failissement in de volgende
verslagperiode. Dit voortgangsverslag is dan ook het eindverslag in dit
faillissement.

22-12-2022
=K
22-03-2023
=R
22-06-2023
K3
22-09-2023
4
22-12-2023
=B
22-06-2024
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap wordt bestuurd door de beide vennoten. 22-12-2022

mE1

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 22-12-2022

mE1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringen door de vennootschap afgesloten. De verzekering 22-12-2022
van de leasescooters was in het leasecontract inbegrepen. 1
1.4 Huur

Cigkoftem huurt de winkelruimte aan de Traverse 5 te Almere. De huur hiervan 22-12-2022
is inmiddels met machtiging van de rechter-commissaris opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De vennoten hebben verklaard dat de omzet vlak voor de zomervakantie 22-12-2022
terugliep en ook daarna niet weer op het niveau van daarvoor teruggekomen 1

is. Dit werd volgens de vennoten veroorzaakt doordat in de zomermaanden

veel klanten afwezig waren in verband met vakantie en in de periode daarna

de behoefte aan de producten van Cifkoftem lager was, aangezien het koude

producten betreft, die in koudere periodes minder afgenomen worden. Dit in

combinatie met de hoge huur heeft er volgens hen toe geleid dat zij het

faillissement hebben moeten aanvragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-12-2022
1

0

Toelichting

Cigkoftem had geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

22-12-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 22-12-2022
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Door de curator zijn geen onroerende zaken aangetroffen die eigendom zijn 22-12-2022
van Cigkoftem. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 22-12-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een winkelinventaris aangetroffen. In de komende
verslagperiode zal worden bezien op welke wijze de winkelinventaris te gelde
wordt gemaakt.

Er zijn door de curator geen geinteresseerden in overname van de inventaris
gevonden. Gezien de beperkte waarde van de inventaris is een openbare
veiling niet mogelijk gebleken omdat de kosten de baten zullen overtreffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, contact eventuele overnamekandidaat.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een beperkte voorraad aangetroffen. Gezien het feit dat het hier beperkt
houdbare producten betrof, kon de voorraad niet te gelde worden gemaakt
omdat het restaurant reeds gesloten was.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

22-12-2022
1

22-03-2023
2

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Cigkoftem huurde twee bezorgscooters. Deze zijn inmiddels afgegeven aan de
leasemaatschappij.

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De crediteuren zijn aangeschreven en verzocht zich te melden indien zij een
eigendomsvoorbehoud hebben.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie met de bank in verband met de afwikkeling van de lopende
bankrekeningen. Beoordelen leaseovereenkomst en afgifte leasescooters.

Correspondentie met de bank in verband met de overboeking van het
banksaldo per datum faillissement nu dit niet volledig door de bank was
overgemaakt, omdat nadien nog gelden waren onttrokken.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022

1

22-03-2023
2



6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van de faillietverklaring waren de activiteiten van de vennootschap 22-12-2022
reeds gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 22-12-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 22-12-2022

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 22-12-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 22-12-2022

1

6.6 Opbrengst

o 22-12-2022
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
o 22-12-2022
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 22-12-2022
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De curator heeft de administratie van de vennoten en hun boekhouder 22-12-2022
ontvangen. Een deel van de administratie moet de curator nog ontvangen. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 22-12-2022

mE1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 22-12-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. 22-12-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
22-12-2022

1

Toelichting

In onderzoek.



7.6 Paulianeus handelen

22-12-2022
In onderzoek

1
Toelichting
De curator onderzoekt het verwijderen van een deel van de inventaris
voorafgaand aan het faillissement.

22-03-2023
In onderzoek

2
Toelichting
Inmiddels heeft een van de vennoten een mondelinge toelichting gegeven op
de verkoop van een deel van de inventaris voorafgaand aan het faillissement.
De gegevens met betrekking tot deze verkoop zijn door de curator bij de
vennoten opgevraagd, maar nog niet ontvangen.
De vennoten hebben in de eerste weken van 2023 de mogelijkheden tot het
aanbieden van een akkoord onderzocht. Gebleken is dat zij voor het verkrijgen
van gelden om een akkoord aan te kunnen bieden zonder toestemming van de
curator een deel van de nog aanwezige inventaris hebben verkocht. De curator
zal dit nader onderzoeken en de ontvangsten hiervan terugvorderen.
Daarnaast heeft de curator vragen gesteld over betalingen die voorafgaand
aan het faillissement zijn verricht. Ook heeft de curator terugbetaling
gevorderd van op de dag van faillietverklaring onttrokken gelden.

22-06-2023
Ja 3
Toelichting
De vennoten hebben geen verklaringen kunnen geven voor de onttrekkingen
aan de vennootschap onder firma. De onttrokken bedragen worden
terugbetaald en de ontvangen verkoopprijs van de inventaris is reeds op de
boedelrekening gestort.

22-06-2024
Ja

6
Toelichting

De onttrokken bedragen zijn door de vennoten voldaan op de
boedelrekening.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator doet onderzoek naar de inventaris die voorafgaand aan het
faillissement uit het restaurant is verwijderd. Daarnaast heeft de curator
vragen aan de vennoten gesteld met betrekking tot bedragen die op
faillissementsdatum van de bedrijfsrekening zijn opgenomen. Tot slot zal de
curator de ontvangen administratie onderzoeken.

Op 17 januari 2023 heeft een gesprek met een van de vennoten en de
boekhouder plaatsgevonden. Een summiere mondelinge toelichting op de gang
van zaken voorafgaand aan het faillissement is door de vennoot gegeven.
Nadere gegevens zijn opgevraagd, maar nog niet door de curator ontvangen.

De curator heeft een reactie ontvangen van de vennoten.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn nog geen boedelvorderingen bekend.

€6.972,96

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er wordt een boedelvordering van verhuurder verwacht.

22-12-2022

1

22-03-2023
2

22-06-2023
3

22-12-2022
1

22-03-2023
2

22-12-2022

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

22-12-2022
1
1
22-03-2023
4
2
22-06-2023
5
3
22-09-2023
6
4
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
22-12-2022
€ 1.332,00
1
22-03-2023
€ 18.826,19
2
22-06-2023
€ 21.048,10
3
22-09-2023
€ 21.645,84
4
22-06-2024
€ 13.929,51
6
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de schuldenpositie met de
verhuurder kunnen afwikkelen. Als gevolg daarvan is door de verhuurder nog
een surplus uitgekeerd aan de boedel.
Een vordering uit hoofde van gemeentelijke belastingen voor het
bedrijfspand is gealloceerd aan dit faillissement.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
De wijze van afwikkeling is vooralsnog onbekend. 22-12-2022
1
In de afgelopen verslagperiode heeft afstemming plaatsgevonden over de 22-06-2024
afwikkeling van het faillissement. 6

Het faillissement van Cigkoftem V.O.F. zal in de komende verslagperiode voor
afwikkeling worden voorgedragen. De curator zal over de wijze van
afwikkeling nog afstemming hebben met de rechter-commissaris. Dit
voortgangsverslag dient dan ook beschouwd te worden als een eindverslag.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en aanschrijven van crediteuren. 22-12-2022

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 22-12-2022

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 22-12-2022

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 22-12-2022

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 22-12-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode onder andere de volgende 22-12-2022
onderwerpen ter hand nemen: 1

a) nader in kaart brengen crediteurenpositie;

b) verkoop inventaris;

c) onderzoek verwijderde inventaris;

d) voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal in de komende verslagperiode onder andere de volgende 22-03-2023
onderwerpen ter hand nemen: 2

a) nader in kaart brengen crediteurenpositie;

b) onderzoek verwijderde inventaris;

c) onderzoek aan de onderneming onttrokken gelden;

d) voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal in de komende verslagperiode onder andere de volgende 22-06-2023
onderwerpen ter hand nemen: 3
a) onderzoeken mogelijkheden akkoord op basis van afdrachten vennoten.

In de afgelopen heeft tussen de curator en de heren Goniil overleg 22-12-2023
plaatsgevonden over de mogelijkheid van het aanbieden van een akkoord. Met 5

de heren Gonllis afgesproken dat hierover in juni opnieuw overleg zal

plaatsvinden.

De curator zal in de komende verslagperiode een nieuwe VTLB-berekening
opstellen in verband met de gewijzigde arbeidssituatie van één van de
vennoten, zodat vast komt te staan wat zijn mogelijkheden tot afdracht aan
de boedel in de komende periode zijn.

De curator zal over de wijze van afwikkeling in overleg treden met de rechter- 22-06-2024
commissaris. Daarbij is het streven het failissement op zodanige wijze af te 6
wikkelen dat de kosten zo beperkt mogelijk kunnen worden gehouden. Dit

voortgangsverslag dient dan ook als eindverslag te worden beschouwd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend. 22-12-2022
1
I Zie paragraaf 10.1 van dit verslag. 22-06-2024
E

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


